



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -  
TPSGC

11 Laurier St., / 11, rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau

Québec

K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise  
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation  
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,  
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**

Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Informatics Professional Services - EL Division/Services

professionnels en informatique - division EL

Terrasses de la Chaudière 4th Floor

10 Wellington Street

Gatineau

Québec

K1A 0S5

<b>Title - Sujet</b> Enterprise Resource Planning (ERP)	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> E60ZR-202994/B	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 001
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> 20202994	<b>Date</b> 2021-09-17
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$\$EL-629-39889	
<b>File No. - N° de dossier</b> 629el.E60ZR-202994	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> Eastern Daylight Saving Time EDT <b>on - le 2021-10-05</b> Heure Avancée de l'Est HAE	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Morin, Sylvie	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> 629el
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (613) 859-0761 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> ( ) -
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

Sollicitation No. - N° de l'invitation  
E60ZR-202994/B

Amd. No. - N° de la modif.  
001

Buyer ID - Id de l'acheteur  
629el

Client Ref. No. - N° de réf. du client  
E60ZR-202994

File No. - N° du dossier  
629elE E60ZR-202994

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

---

La modification 001 apportée à la demande de propositions (DP) vise à répondre aux questions de Soumissionnaires.

## **QUESTIONS ET RÉPONSES**

### **Question 1**

Pour le critère obligatoire O1, les fournisseurs doivent citer des contrats attribués dans les cinq dernières années. Compte tenu de la portée de l'expérience requise, de la valeur considérable des contrats demandés et du nombre relativement limité de contrats en lien avec PeopleSoft, il y a très peu de contrats octroyés pendant cette période qui satisfont complètement au critère O1. Pour assurer la tenue d'un processus d'invitation à soumissionner concurrentiel et pour accommoder les fournisseurs expérimentés et compétents qui satisfont autrement à toutes les exigences de l'invitation, l'État pourrait-il modifier le critère O1 de façon à ce que les contrats actifs dans les cinq années précédant la date de publication de l'invitation à soumissionner soient acceptés?

### **Réponse 1**

Non, L'exigence demeure inchangée.

### **Question 2**

Pour le critère obligatoire O1, les fournisseurs doivent citer deux contrats avec PeopleSoft HCM. Est-ce que l'État est disposé à accepter des contrats avec Sibel CRM, compte tenu de la portée similaire de ce genre de contrat et du chevauchement au niveau des combinaisons de compétences demandées?

### **Réponse 2**

Non, L'exigence demeure inchangée.

### **Question 3**

Pour le critère O1 des deux volets de travail, veuillez confirmer que le montant de 5 millions de dollars en services fournis que doivent démontrer les soumissionnaires exclut les taxes. Note : Dans plusieurs contrats du gouvernement du Canada, on utilise des taux d'imposition qui varient en fonction de l'endroit où est basée l'autorité contractante (avec des taux d'imposition allant de 5 % en Alberta à 15 % dans les autres provinces). Par conséquent, à des fins de clarté et d'équité, nous suggérons que le montant pour les services fournis soit de 5 millions de dollars AVANT les taxes.

### **Réponse 3**

Non, le 5M\$ inclut les taxes.

Sollicitation No. - N° de l'invitation  
E60ZR-202994/B

Amd. No. - N° de la modif.  
001

Buyer ID - Id de l'acheteur  
629el

Client Ref. No. - N° de réf. du client  
E60ZR-202994

File No. - N° du dossier  
629elE E60ZR-202994

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

---

#### **Question 4**

Aux critères O2 et C1 (dans les deux volets de travail), l'expérience avec PeopleSoft ne devrait-elle pas être la seule à pouvoir être comptabilisée en jours facturables, compte tenu du fait qu'aucun autre PGI n'est mentionné dans les volets de travail, dans les grilles de ressources, ainsi que dans l'énoncé des travaux et les définitions? Par exemple, nous avons de la difficulté à comprendre en quoi les jours facturables associés à un analyste-programmeur PGI (.NET) permettent de définir l'expérience d'un soumissionnaire avec PeopleSoft. Services publics et Approvisionnement Canada peut-il modifier les critères d'évaluation O2 et C1 de la DP pour que seuls les services fournis en lien avec PeopleSoft soient admissibles et que ces critères reflètent les besoins énoncés et la portée du travail du contrat résultant?

#### **Réponse 4**

Non, L'exigence demeure inchangée.

#### **Question 5**

Étant donné que les critères C2 et C3 s'appuient tous deux sur le critère O1, veuillez confirmer que, dans les deux volets, la valeur facturée en services doit être de 5 millions de dollars (avant les taxes) pour qu'un contrat soit admissible.

#### **Réponse 5**

Non, L'exigence demeure inchangée.

**TOUTES LES AUTRES CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉES.**